MUNICÍPIO DE IOMERÊ

TERMO ADITIVO Nº 24/2023

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº CT
23/007, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE IOMERÊ E A EMPRESA PATRIMONIAL VALE
DO VINHO LTDA

Pelo presente Termo, de um lado O MUNICÍPIO DE IOMERÊ, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Rua João Rech, nº 500, Centro, inscrito no
CNPJ sob nº 01.612.744/0001-20, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Sra.
LUCI PERETTI, e de outro lado a empresa PATRIMONIAL VALE DO VINHO LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 46.943.475/0001-12, com sede na cidade de
Videira - SC, resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar o contrato nº 007/2023,
para constar a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DO ADITIVO
O contrato supracitado sofrerá aditivo em seu quantitativo, adicionando-se ao comodato,
02 (duas) câmeras de vigilância, que serão instaladas na garagem da prefeitura,
passando o órgão a contar com um total de 06 (seis) equipamentos de câmeras de
segurança em comodato, o valor da mensalidade fica atualizado, passando a perfazer o
montante de R$ 1.392,40 (um mil trezentos e noventa e doi reais e quarenta centavos), o
valor da nova parcela somente poderá ser cobrado no pagamento referente ao mês de
junho

Cláusula Segunda - DAS DOTAÇÕES
As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas
no contrato supracitado que vincula todo o processo licitatório.

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor,

juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo
mutuamente.

Iomerê, 24 de maio de 2023.

MUNICÍPIO DE IOMERÊ EMPRESA PATRIMONIAL VALE DO VINHO LTDA

CONTRATANTE  CONTRATADA

Gustavo Ganzala de Almeida
OAB/SC 58987OAB/SC 58987

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

Fone: (49)3539-6000

4XZ QRE V8M OW9

Data de criação do documento: 24/05/2023 às 15:57:53

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

		2023-05-26T08:50:22-0300
	PATRIMONIAL VALE DO VINHO LTDA:46943475000112